
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 

 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
N.  70    del 29-03-2022 

 
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO OPERATORE 

SOCIALE - CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 CON RISERVA 

ALLE FORZE ARMATE ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010. 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI. 

 
L’anno  duemilaventidue  addì  ventinove  del mese di marzo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 8 del 27.10.2020, con il quale il sottoscritto è stato 

riconfermato Responsabile dei Servizi Amministrativi a far data dal 27.10.2020 fino a fine mandato 

elettorale, ai sensi dell’art. 50, c. 10 e art. 109, c. 2, del D.lgs. n. 267/2000;  

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 118 del 18.11.2021 e s.m.i., con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2022.2024 ed è stata effettuata la ricognizione annuale degli 

esuberi e delle eccedenze di personale per l’anno 2022, nel quale era stata prevista l’assunzione di n. 1 

istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione economica D1 – con riserva alle forze armate 

artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010, mediante pubblica selezione;  

 

VISTA la propria Determinazione n. 38 del 18.02.2022, mediante la quale si è provveduto ad 

approvare apposito Bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura con rapporto di lavoro 

a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione 

economica D1 – con riserva alle forze armate artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010; 

 

VERIFICATO che il bando di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di 

Usini www.comune.usini.it sezione denominata “Amministrazione Trasparente” – sotto sezione “Bandi di 

http://www.comune.usini.it/


SERVIZI AMMINISTRATIVI n.70 del 29-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 2 

concorso”- e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed 

esami” n. 15 del 22.02.2022; 

 

VERIFICATO altresì che il predetto bando è stato regolarmente inviato al Ministero della Difesa - 

Segretariato Generale della Difesa/DNA I Reparto - 3° Ufficio Sostegno alla ricollocazione professionale 

dei volontari congedati, in quanto prevede la riserva per le forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del 

d.lgs. n. 66/2010;  

 

CONSIDERATO che, come previsto nel predetto bando, le domande di partecipazione potevano 

essere presentate esclusivamente in modalità digitale mediante la piattaforma telematica www.asmelab.it; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione online mediante 

la piattaforma informatica www.asmelab.it è scaduto in data 09.03.2022; 

 

VISTO l’articolo 8 del su richiamato Bando di selezione, il quale prevede che dopo la scadenza del 

termine per la ricezione delle domande, le stesse vengono esaminate dall’Ufficio interessato ai fini della 

loro ammissibilità; 

 

VISTO l’articolo 11 del succitato Bando di selezione, il quale dispone che nel caso in cui le 

domande di partecipazione risultino in numero superiore a 20 si darà corso ad una prova preselettiva; 

 

DATO ATTO che, entro i termini fissati per la presentazione, sono pervenute n. 115 domande di 

partecipazione alla predetta selezione pubblica; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio scrivente, causa l’assenza del tempo necessario dovuta 

all’espletamento di altri urgenti adempimenti, non ha potuto procedere ad esaminare le domande 

pervenute; 

 

RITENUTO pertanto, per per ragioni di celerità ed economicità del procedimento, di disporre 

l’ammissione con riserva di tutti i candidati che hanno presentato domanda, senza verificare le 

dichiarazioni in essa contenute, dando atto che la verifica delle dichiarazioni rese, nonché il possesso dei 

requisiti e/o dei titoli dichiarati, sarà effettuata prima di procedere all’assunzione del vincitore del 

concorso, come previsto all’art. 8 del bando di selezione sopra indicato; 

 
VISTI:  

− il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 152 del 24.10.2011 e s.m.i.;  

− il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

− il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018;  

− il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e ss.mm.ii;  

− la deliberazione C.C. n° 64 del 21.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2022-2024, esecutiva ai sensi di legge;  

− la deliberazione G.C. n° 5 del 27.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle 

Performance per il triennio 2022/2024;  
 

 

DETERMINA 

 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.70 del 29-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 3 

DI AMMETTERE CON RISERVA, alla procedura preselettiva per l’assunzione di n. 1 posto di 

istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione economica D1 – con riserva alle forze armate 

artt. 1014 e 678 del D.lgs. n. 66/2010, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente 

riportati e trascritti, tutti i 115 candidati che hanno presentato domanda entro il termine indicato in 

premessa, come da allegato A, facente parte integrale e sostanziale della presente, fatta salva la successiva 

verifica delle dichiarazioni rese e dei requisiti posseduti, prima di procedere all’assunzione del vincitore 

del concorso, come previsto all’art. 8 del bando di selezione. 

 

DI INVIARE il predetto elenco alla commissione esaminatrice ai fini della verifica di eventuali situazioni 

di incompatibilità. 

 

DI DARE ATTO che con apposta comunicazione verrà stabilita la data di svolgimento della prova 

preselettiva, specificando che il relativo avviso verrà pubblicato sul sito internet del Comune di Usini 

www.comune.usini.ss.it, sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione Bandi di concorso e nella 

homepage del medesimo sito. 

 

DI PUBBLICARE i contenuti della presente Determinazione nell’albo pretorio del Comune di Usini e sul 

sito internet www.comune.usini.ss.it. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Spissu Giovanni 

 
 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.70 del 29-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 4 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del comune 

www.comune.usini.ss.it per quindici giorni consecutivi dalla data di esecutività dal 30-03-2022 al 

14-04-2022. 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Usini 30-03-2022                                    Dott. Spissu Giovanni 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 
 


